ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «09» февраля 2017 г. № 68-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
администрации Магаданской области

от 16 февраля 2012 г. № 74-па

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Магаданской области

от 16 февраля 2012 г. № 74-па  «О Правилах направления средств (части

средств) регионального материнского (семейного) капитала и Правилах

подачи заявления о распоряжении средствами регионального материнского

(семейного) капитала» следующие изменения:

- пункт 5 изложить в следующей редакции:

«2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на первого заместителя председателя  Правительства Магаданской области

Исаеву Т.А.».

- в  Правилах направления средств (части средств) регионального

материнского (семейного) капитала на получение ребенком (детьми) и

правила подачи заявления о распоряжении средствами регионального

материнского (семейного) капитала на получение образования ребенком

(детьми), утвержденных указанным постановлением:

в пункте 3:

- слова «государственное учреждение» заменить словом

«организацию»;

2

- слова «далее – государственное учреждение» заменить словами

«далее – организация»;

 в пункте 4 слова «государственное учреждение» заменить словом

«организацию»;

в пунктах 6, 7 слово «учреждением» заменить словом

«организацией»;

в пункте 8 слова «государственное учреждение» заменить словом

«организация»;

в пункте 9 слова «государственным учреждением» заменить словом

«организацией»;

в пункте 10  слова «государственное учреждение» заменить словом

«организацию»;

- в Правилах направления средств (части средств) регионального

материнского (семейного) капитала на улучшение жилищных условий,

проведение капитального и (или) текущего ремонта жилого помещения и

правилах подачи заявления о распоряжении средствами регионального

материнского (семейного) капитала на улучшение жилищных условий,

проведение капитального и (или) текущего ремонта жилого помещения,

утвержденных указанным постановлением:

в пункте 2:

- слова «государственное учреждение» заменить словом

«организацию»;

- слова «далее – государственное учреждение» заменить словами

«далее – организация»;

пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Заявитель (его представитель) подает заявление, в котором

указывает серию, номер и дату выдачи сертификата на региональный

материнский (семейный) капитал, направление расходования средств

материнского капитала, размер указанных средств, а также способ

3

направления уведомления об удовлетворении или об отказе в

удовлетворении заявления с приложением всех необходимых документов

(копий документов, подлинность которых удостоверена в установленном

законодательством порядке), указанных в пунктах 4, 5, подпункте «а»

пункта 6, пункте 7, подпунктах «а» - «в» пункта 8, подпунктах «а» - «в»

пункта 9, пункте 10, подпунктах «а» - «в», «д» - «е» пункта 11, подпункте

«а» пункта 12, подпунктах «б» - «г» пункта 13, пункте 14 настоящих

Правил.

Заявитель вправе самостоятельно приложить к заявлению

документы, указанные в подпункте «б» пункта 6, подпункте «г» пункта 8,

подпункте «г» пункта 9, подпункте «г» пункта 11, подпункте «б» пункта

12, подпункте «а» пункта 13 настоящих Правил. В случае непредставления

заявителем (его представителем (законным представителем) указанных

документов, организация запрашивает их в соответствующих органах в

порядке межведомственного информационного взаимодействия.

Заявление и документы могут направляться заявителем в организацию

лично или иным способом на бумажном носителе или в форме

электронного документа.

При личном обращении документы могут быть представлены как в

подлинниках, возвращаемых заявителю, так и в копиях, заверенных в

установленном порядке. При этом днем обращения является дата

регистрации поступления заявления и необходимых документов в

организацию. Представленные заявителем документы регистрируются не

позднее 2 рабочих дней со дня их поступления в организацию.

При направлении необходимых документов по почте или иным

способом днем обращения является дата их отправки. Обязанность

подтверждения факта отправки документов лежит на заявителе.

4

При направлении заявления по почте или иным способом подпись

заявителя и копии необходимых документов должны быть заверены в

установленном законодательством порядке.

Документы, представляемые в электронной форме, подписываются в

соответствии с требованиями Федерального закона от 06 апреля 2011 г.

№ 63-ФЗ «Об электронной подписи» и статьями 21.1 и 21.2 Федерального

закона от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг».»;

подпункт «б» пункта 6 изложить в следующей редакции:

«б) выписка из Единого государственного реестра недвижимости

(далее – выписка из ЕГРН), подтверждающая право собственности

заявителя и (или) его супруга на жилое помещение, приобретенное ими с

использованием средств материнского капитала.»;

пункт 8 дополнить подпунктом «г» следующего соджержания:

«г) выписка из ЕГРН, подтверждающая право собственности

заявителя или супруга заявителя на земельный участок, на котором

осуществляется строительство объекта индивидуального жилищного

строительства, или право постоянного (бессрочного) пользования таким

земельным участком, или право пожизненного наследуемого владения

таким земельным участком, или право аренды такого земельного участка,

или право безвозмездного срочного пользования земельным участком,

который предназначен для жилищного строительства и на котором

осуществляется строительство объекта индивидуального жилищного

строительства (копия правоустанавливающего документа на земельный

участок, на котором осуществляется строительство объекта

индивидуального жилищного строительства.»;

5

подпункт «г» пункта 9 изложить в следующей редакции:

«г) выписка из ЕГРН, подтверждающая право собственности

кооператива на жилое помещение, которое будет передано заявителю или

супругу заявителя после внесения паевого взноса в полном размере.»;

подпункт «г» пункта 11 изложить в следующей редакции:

«г) выписка из ЕГРН, подтверждающая право собственности на

жилое помещение, приобретенное или построенное с использованием

кредитных (заемных) средств, – в случае приобретения жилого помещения,

а также в случае ввода в эксплуатацию объекта жилищного

строительства;»;

подпункт «б» пункта 12 изложить в следующей редакции:

«б) выписка из ЕГРН, подтверждающая право собственности

заявителя или его супруга на жилое помещение – при реконструкции

объекта индивидуального жилищного строительства.»;

подпункт «а» пункта 13 изложить в следующей редакции:

 «а) выписка из ЕГРН, подтверждающая право собственности на

жилое помещение, оформленное в общую собственность заявителя, его

супруга, детей (в том числе первого, второго, третьего ребенка и

последующих детей) с определением размера долей по соглашению;»;

в пункте 15  слова «государственное учреждение» заменить словом

«организация»;

- в Правилах направления средств (части средств) регионального

материнского (семейного) капитала на получение платных медицинских

услуг ребенком (детьми) и правила подачи заявления о распоряжении

средствами регионального материнского (семейного) капитала на

получение платных медицинских услуг ребенком (детьми), утвержденных

указанным постановлением:

6

в пункте 2:

- слова «государственное учреждение» заменить словом

«организацию»;

- слова «далее – государственное учреждение» заменить словами

«далее – организация»;

в пункте 3 слова «государственное учреждение» заменить словом

«организацию»;

в пункте 5 слова «уполномоченный орган» заменить словом

«организация»;

- в Правилах направления средств (части средств) регионального

материнского (семейного) капитала на получение денежных выплат и

правили подачи заявления и распоряжении средствами регионального

материнского (семейного) капитала  на получение денежных выплат,

утвержденных указанным постановлением:

в пункте 2:

- слова «государственное учреждение» заменить словом

«организацию»;

- слова «далее – государственное учреждение» заменить словами

«далее – организация»;

в пункте 3 слова «государственное учреждение» заменить словом

«организацию»;

в пункте 5 слова «уполномоченный орган» заменить словом

«организация».

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

        Губернатор

Магаданской области

В. Печеный